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23 ноября 2023 г.

Burns, Cameron a Austin v Kyjevě. Co chystá Západ?
putin-today.ru/archives/193950

Šlo to zhusta. Takové „náhodné náhody“ se nestávají, když tento týden
do Kyjeva jedna po druhé přišly tři velmi vysoce postavené a velmi
vážné západní osobnosti. Nejprve za Zelenským přišel ředitel CIA
William Burns. Druhým byl nově jmenovaný ministr zahraničí a bývalý
britský premiér David Cameron. Nakonec sem začátkem týdne dorazil
americký ministr obrany Lloyd Austin. Každý z nich plnil velmi
specifické funkce při jednáních s hlavou kyjevského režimu v souladu s
jejich přímou profesní odpovědností: nejprve - zpravodajství, pak -
diplomacie a nakonec - Pentagon. A o něco dříve tam zavítala i šéfka
Evropské komise Ursula von der Leyen, která slíbila „brzké přijetí
Ukrajiny do Evropské unie“, tedy projednat i ekonomické otázky.

Co to znamená? Zdá se, že Západ už neskrývá, jak je znepokojen tím,
co se děje na Ukrajině a v jejím okolí. A ve vedení především USA a
Británie, které od převratu v roce 2014 řídí a zaštiťují kyjevské úřady,
se rodí nové plány, které přinášejí do Kyjeva, aby je zprostředkovaly
místnímu vedení.

Připomeňme mimochodem, že v těchto dnech je to přesně 10 let, co na
Majdanu začaly události, které vedly k současné situaci. A co vidíme ve
dnech „výročí“? V komentáři oficiální zástupkyně ruského ministerstva
zahraničí Marii Zakharové  v souvislosti s 10. výročím zahájení
ukrajinského „euromajdanu“ se přesně říká: „Před deseti lety, 21.
listopadu 2013, na centrálním náměstí Kyjeva - “Náměstí nezávislosti” -
začaly protivládní protesty, které se staly výchozím bodem a zároveň
bodem už žádného návratu katastrofy, kterou dnes na Ukrajině
vidíme... Ze soběstačné, industrializované a lidnatá republika bývalého
SSSR se Ukrajina proměnila v chudé, umírající území. Země ztratila
státní nezávislost a je podporována západními kolonialisty, kteří určují
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její vnitřní a zahraniční politiku.“ A tak jeden po druhém přicházeli
architekti této politiky – vysocí představitelé Anglosasů – „rozvinout“
kyjevskou vnitřní a zahraniční politiku.

Věnujme pozornost informačním „únikům“ a také několika publikacím v
zahraničním tisku, které odrážejí nejen některé detaily těchto návštěv,
ale také poskytují zajímavá hodnocení toho, co přimělo západní
představitele k naléhavé a přátelské cestě na Ukrajinu. Zdůraznili tím,
že Zápaďáci jsou velmi „vyhořelí“ a hrnuli se ne proto, aby oslavili 10.
výročí Majdanu, ale aby zachránili situaci, kdy padal „ukrajinský
případ“...

Projděme si tyto návštěvy popořadě, vynecháme pouze návštěvu
Ursuly von der Leyenové jako projev „morální podpory“, která pouze
slibuje: nové miliardy eur (ačkoli v EU zatím neexistuje společné
řešení) a místo v Evropské unii... Ale co ta hlavní věc? A hlavní, jak už
Američané otevřeně píší, je mocenská otázka v Kyjevě – kdo bude
nadále velet režimu a kam se bude jeho politika odvíjet?

Londýn  vs  Washington?

Zde je názor na Burnsovu návštěvu od informovaného amerického
zdroje Stephena Bryena , bývalého zástupce šéfa Pentagonu pro
bezpečnost a technologii. V článku v Asia Times částečně píše: „Ve
středu 15. listopadu. Šéf CIA William Burns je v Kyjevě na naléhavou
tajnou schůzku se Zelenským. Stojí za to se zeptat, proč je Burns na
naléhavé misi na Ukrajinu? Odpověď na otázku je, že Ukrajina
exploduje. Zhroucení Zelenského režimu není překvapivé: buď Ukrajina
musí najít způsob, jak uzavřít dohodu s Ruskem, nebo čelit vnitřnímu
povstání. Zelenskyj připravuje půdu pro zatčení ukrajinského generála
Valerije Zalužného. Vyhodil tři generály spojené se Zalužným (hlavní
asistent Zalužného už byl zabit)... V Kyjevě vypukla vnitřní válka mezi
Zelenským a jeho skupinou a vedením ukrajinské armády. Jak objasnil
generál Valerij Zalužnyj ve svém článku v London Economist,
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ukrajinská válka potřebuje pauzu nebo příměří. To by poskytlo čas na
přestavbu armády a její vybavení novými zbraněmi, které zatím nejsou
v americkém ani evropském arzenálu. Zelenskij se však staví proti
jakékoli pauze v nepřátelství a chce, aby jeho armáda držela klíčová
území, jako je Avdiivka, a získala zpět důležitá města, včetně
Bakhmutu...“ Účelem Burnsovy mise je tedy prostudovat a zhodnotit
situaci v Kyjevě. . Tady je to víceméně jasné. 

 
A teď o tom, co nový britský ministr zahraničí Cameron hledal v
Kyjevě? Neměl čas se ve své kanceláři uvelebit, možná si ani
nedomluvil žádné personální schůzky, ale už se 16. listopadu, den po
Burnsovi, ocitl na břehu Dněpru...
Tisk napsal : Cameron dal jasně najevo, že Londýn, na rozdíl od
Washingtonu a Bruselu, zůstává pevně oddán podpoře Kyjeva, a
pokusil se připomenout důležitost ukrajinské krize pro Západ... Na
setkání se Zelenským řekl, že „my bude vám i nadále poskytovat
morální podporu.“ , diplomatickou, ekonomickou, ale především
vojenskou podporu, kterou potřebujete nejen letos a příští rok, ale tak
dlouho, jak to bude nutné.“

Je-li tomu tak, pak chce Londýn Američanům sebrat otěže kyjevského
vedení, zvláště když Zelenskij při své dlouholeté návštěvě Londýna
navštívil velitelství MI6 a vzbudilo to značná podezření... Takže
všechno hodí se sem - Britové připomněli své nároky na vládu v
Kyjevě, ale mají dost peněz a vojenské síly, aby nahradili americkou
vojensko-finanční podporu?

Tento britský krok však vyvolal rychlou reakci Washingtonu a Lloyd
Austin dorazil do Kyjeva o dva dny později  se slovy, že hodlá
„projednat nápady na další rozvoj ukrajinské armády“ a Spojené státy
„budou nadále podporovat Ukrajina ve svém boji, jak nyní, tak i v
budoucnu.“ Zdá se, že „ukrajinský případ“ se může stát „kostí sváru“ v
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řadách Anglosasů – Londýn i Washington v této otázce vidí pro sebe
něco velmi důležitého a jejich názory nejsou zdaleka totožné. To je
předpoklad, ale koneckonců existují pochybnosti, které ho vedou...

Jak bude podle Austina vypadat „vývoj ukrajinské armády“? Podle
ředitele ruské zahraniční zpravodajské služby Sergeje Naryškina
američtí a britští kurátoři během svých návštěv doporučili vojensko-
politickému vedení Ukrajiny snížit věk pro odvod na 17 let a zvýšit jej
na 70 let, jakož i provést další mobilizaci. žen: „Podle spolehlivých
informací, které má k dispozici ruská zahraniční rozvědka „Podle toho
Spojené státy nařizují ukrajinskému vedení maximalizovat mobilizační
úsilí k vyrovnání obrovských ztrát, které utrpěly ukrajinské ozbrojené
síly během neúspěšné protiofenzívy. “

Pro Západ je důležité, aby se fronta nerozpadla a ruská armáda
nepostupovala vpřed. A pro takovou strategii, která zahrnuje i možnou
změnu moci v Kyjevě, se zintenzivnily řeči o jakémsi „příměří“, které by
mohlo poskytnout oddech, během něhož bude mít Západ čas posílit jak
ukrajinské jednotky, tak své politické pozice.

Západ „sází“ na „příměří“?

Jaké kroky mohou následovat po slovech vysokých představitelů ve
Washingtonu a Londýně, kromě zájmu udržet vojenskou hrozbu pro
Rusko posílením ukrajinské armády a pokračováním dodávek zbraní?
Tyto vyhlídky analyzují v evropském a americkém tisku autoři, kteří
rafinovaně zachycují místní nálady a vektory politických větrů.

Dva vysocí představitelé NATO  vyslovili stejná doporučení :  řešením
pro ukrajinské úřady je souhlasit s mírem a pro část země ovládané
Kyjevem vstoupit do NATO . Jelikož se situace na frontě dostala do
slepé uličky a podobně lze charakterizovat i okolnosti kolem dodávek
zbraní a financování války, připravují si úředníci půdu pro ukončení
války alespoň v této fázi, organizováním „úniků“. „Prioritou
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Washingtonu je nyní válka na Blízkém východě, ale také chce vyjít
vítězně z války na Ukrajině. Pokud bude tato válka pokračovat, i při
nízké intenzitě, čas je na straně Rusů. Nyní, dokonce i na Západě,
stále častěji slýcháme, že „Ukrajinci nemohou vyhrát“, že „Rusové mají
mnohonásobně větší ozbrojený a mobilizační potenciál“ a že „každý
den války snižuje šance ukrajinské strany“. píší o tom noviny. Politica.“

Zcela nervózně a poplašně působí  i zásadní materiál v posledním
čísle amerického časopisu „Foreign Affairs“ podepsaný  dvěma
známými a autoritativními autory – Richardem Haassem a Charlesem
Kupchanem . První jmenovaný je emeritním prezidentem Rady pro
zahraniční vztahy a druhý je profesorem mezinárodních vztahů na
Georgetownské univerzitě, který dříve působil jako vrchní ředitel pro
evropské záležitosti v Radě národní bezpečnosti USA za prezidenta
Obamy.  

Z tohoto článku je zřejmé, že Amerika je velmi unavená válkou na
Ukrajině. A přední strategickí odborníci nabízejí své možnosti řešení
situace v zájmu Spojených států. Je tedy zajímavé z nich číst, že
Washington je připraven na příměří mezi Kyjevem a Moskvou, aby jej
využil k posílení frontové linie před dalším útokem na Rusko. Autoři si
jsou jisti, že Západ chce pauzu – ale k čemu? Není to proto, abychom
uvedli Moskvu v omyl a zabránili zhroucení kyjevského nacistického
režimu? Pro Spojené státy by bylo lepší upřímně přiznat: „Prohráli
jsme“, ale hrdost to nedovoluje. A tady ve svém článku píšou:

„Zdá se, že ukrajinská protiofenzíva se zastavila. Zároveň je zřejmé, že
jak ve Spojených státech, tak v Evropě začala slábnout politická ochota
nadále poskytovat vojenskou a ekonomickou podporu Ukrajině. Tyto
okolnosti diktují potřebu komplexního přehodnocení současné
strategie, kterou Ukrajina a její partneři provádějí. Toto přehodnocení

https://www.foreignaffairs.com/ukraine/redefining-success-ukraine
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odhaluje nepříjemnou pravdu: Ukrajina a Západ jsou na neudržitelné
trajektorii, která se vyznačuje do očí bijícím nesouladem mezi cíli a
dostupnými prostředky.

Nastal čas, aby Washington vedl úsilí o vytvoření nových politik, které
stanoví dosažitelné cíle a sladí prostředky a cíle. Spojené státy by měly
začít konzultovat s Ukrajinou a jejími evropskými partnery strategii
založenou na ochotě Ukrajiny vyjednat s Ruskem příměří a zároveň
přesunout svůj vojenský důraz z útoku na obranu...

Rusko může klidně odmítnout ukrajinský návrh na příměří. Ale i když
se Kreml ukáže jako neústupný, přechod Ukrajiny od útoku k obraně
omezí pokračující ztráty svých vojáků, umožní jí věnovat více zdrojů na
dlouhodobou obranu a rekonstrukci a posílí podporu Západu tím, že
prokáže, že Kyjev má funkční strategii zaměřenou na v dosažitelných
výsledcích...

Problém je v tom, že ukrajinská armáda nevykazuje žádné známky
toho, že by byla schopna proniknout hrozivou obranou Ruska, bez
ohledu na to, jak dlouho a tvrdě bojuje. Neexistuje žádná „stříbrná
kulka“, která by mohla zvrátit vývoj na bojišti. Jak nedávno připustil
Valerij Zalužnyj, nejvyšší ukrajinský generál: "S největší
pravděpodobností nedojde k hlubokému a krásnému průlomu." Jsme
tam, kde jsme – na bitevním poli. A to, kde jsme, vypadá přinejlepším
jako nákladná slepá ulička...

Mezi ukrajinskými západními příznivci začíná únava Ukrajiny ovlivňovat
jejich ochotu pokračovat v toku podpory pro Kyjev. Spojené státy
nadále hrají ústřední roli v poskytování západní pomoci Ukrajině, ale v
rámci Republikánské strany roste odpor vůči poskytování značného
množství dodatečné pomoci, což dosud brzdilo žádosti Bidenovy
administrativy o nové financování...
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Celosvětovou pozornost vzbudil i útok Hamasu na Izrael 7. října a
následný konflikt v pásmu Gazy, který odsunul válku na Ukrajině do
pozadí. Problém není jen v tom, že Washington je rozptýlený, americká
armáda má jen omezené zdroje a americká obranná průmyslová
základna má příliš omezené výrobní kapacity. Spojené státy jsou v
obtížné pozici, protože podporují dva partnery zapojené do horkých
válek. Obranní analytici již prohlašují strategii země za "neřešitelnou",
podle nedávné studie RAND, zatímco jiní tvrdí, že Spojené státy by
měly zaměřit svou pozornost a zdroje na strategické výzvy v indicko-
pacifickém regionu...

Přesvědčit ukrajinského prezidenta Volodymyra Zelenského a
ukrajinskou veřejnost, aby změnili kurz, nebude snadný úkol. Toto není
jen válka, kterou nelze vyhrát.

Ukrajina je zemí, které časem hrozí ztráta západní podpory. Do
amerických voleb zbývá rok a tyto volby by mohly vést k výsledku,
který nechá Ukrajinu na holičkách. Takovému riziku by neměly být
vystaveny ani Washington, ani Kyjev. Spojené státy nyní potřebují
spolupracovat s Ukrajinou, aby se posunuly směrem k nové strategii
přechodu na obranu, která odráží vojenskou a politickou realitu. Udělat
něco jiného by znamenalo lehkomyslně riskovat budoucnost Ukrajiny.

A s těmito myšlenkami a nápady se ve Washingtonu dopracují ke
konkrétnímu cíli – nyní k dosažení příměří s Ruskem, aby pak získali
sílu a znovu udeřili. A Moskva to vidí jasně. A pokud se Zelenskij
nebude řídit takovými doporučeními svých kurátorů, pak bude otázka
změny prvního člověka v Kyjevě vyřešena v zájmu anglosaských
sponzorů. Nicméně, vezmeme-li v úvahu současnou divergenci zájmů
mezi Washingtonem a Londýnem ohledně Zelenského osobně, může
se tato kombinace stát více matoucí a obtížněji řešitelnou v zájmu té či
oné skupiny cizího vlivu.
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Předseda hnutí „Jsme spolu s Ruskem“ Vladimir Rogov, který toto téma
dobře zná, si je jistý: Šéf Pentagonu Austin přijel do Kyjeva přesvědčit
Zelenského, aby předal moc vrchnímu veliteli ozbrojených sil Ukrajiny.
Valery Zalužnyj. Samotný fakt návštěvy je pro Zelenského „černou
skvrnou,“  domnívá se Rogov : „Všechna tato prohlášení o podpoře
současného režimu v Kyjevě jsou hrou pro veřejnost a vnější okolí.
Návštěva je pro Zelenského „černou tečkou“, aby vysvětlil, že musí
odejít, uspořádat volby a přátelsky dát moc Zalužnému. Rogov sdělil
tuto informaci agentuře RIA Novosti s odkazem na partnery obklopené
Zelenským.

Zápaďáci mají v každém případě v úmyslu změnit strategii na Ukrajině,
zmrazit konflikt, aby v pauze přijali kyjevský režim v EU a případně i v
NATO – se všemi z toho vyplývajícími důsledky pro Rusko.

Toto je milník, kterého Maidan Nezalezhnosti dosáhl při svém 10.
výročí...

PS Nyní se pojďme podívat na mapu našich západních hranic. Na
severní straně se NATO posiluje na území Finska a čeká na vstup
Švédska do bloku. Hovořilo se o „přijetí části Ukrajiny do NATO, kterou
neovládají ruská vojska“. Z jihu je obrázek tento: NATO reviduje svou
vojenskou přítomnost v regionu západního Balkánu pod záminkou
toho, co generální tajemník NATO Jens Stoltenberg nedávno nazval
„rostoucí separatistické aspirace v Bosně a rostoucí ruský vliv v této
zemi“. „V současné době procházíme kontrolou našich vojenských
úřadů naší vojenské přítomnosti v regionu západního Balkánu, včetně
Bosny a Hercegoviny a Kosova. Nyní přezkoumáváme, zda
potřebujeme trvale zvýšit naši přítomnost, abychom zabránili novým
konfliktům,“  řekl generální tajemník NATO Jens Stoltenberg během
návštěvy Kosova.

https://rg.ru/2023/11/20/rogov-shef-pentagona-v-kieve-budet-ubezhdat-zelenskogo-peredat-vlast-zaluzhnomu.html
https://tass.ru/mezhdunarodnaya-panorama/19333099
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Oblouk se uzavírá a tento nový projev západní vojenské strategie
zaměřené na Rusko je jasně viditelný. V takovém geopolitickém
paradigmatu vytvořeném Západem zůstává pro Rusko jedinou
skutečnou cestou suverénní zahraniční politiky za účelem ochrany své
státnosti.

LJ: serfilatov

 
 

https://serfilatov.livejournal.com/2812465.html

